

PK060-11/3 RUBRIEK C GLASVERZEKERING

Inhoudsopgave	art.
Omvang van de dekking	1
Uitsluitingen	2
Uitbreiding dekking	3
Schadevergoeding	4

PK060-11/3 RUBRIEK C GLASVERZEKERING

Bij deze verzekeringsvoorwaarden behoren de Algemene Voorwaarden PK060-11 Pakketverzekering voor Vereniging van Eigenaren

1 Omvang van de dekking

1.1 Dekking

Deze verzekering dekt schade aan of verlies van glas dienende tot lichtdoorlating alsmede het glas in balkon- en terrasafscheidings, aanwezig in het op deze polis verzekerde gebouw veroorzaakt door breuk, lek- en blindslaan, ongeacht of deze gevaren/gebeurtenissen zijn veroorzaakt door de aard of een gebrek van het glas.

1.2 Niet verzekerd is schade aan of verlies van:

1.2.1 geëst, gebogen, gebrandschilderd en poly-geslepen glas;

1.2.2 versieringen, schilderingen, letters en dergelijke op het glas aangebracht.

2 Uitsluitingen

Uitgesloten is schade of verlies door:

2.1 verbouwing of verzakking van het pand;

2.2 gedurende verplaatsing, verandering, bewerking of versiering van het glas;

2.3 verandering van de lijsten of gebrek aan onderhoud daarvan;

2.4 aardbeving en vulkanische uitbarsting

Bij schaden die ontstaan hetzij gedurende de tijd waarin, gedurende 24 uur nadat zich in of nabij de verzekerde zaken de gevolgen van aardbeving of vulkanische uitbarsting hebben geopenbaard, dient verzekerde te bewijzen, dat de schade niet aan die verschijnselen is toe te schrijven;

2.5 molest

Onder molest zijn te verstaan:

- gewapend conflict: elk geval waarin staten of andere georganiseerde partijen elkaar, of althans de een de ander, gebruik makend van militaire machtsmiddelen, bestrijden.
- onder gewapend conflict wordt mede verstaan het gewapend optreden van een Vredesmacht der Verenigde Naties.
- burgeroorlog: een min of meer georganiseerde gewelddadige strijd tussen inwoners van eenzelfde staat, waarbij een belangrijk deel van de inwoners van die staat betrokken is.
- opstand: georganiseerd gewelddadig verzet binnen een staat, gericht tegen het openbaar gezag.
- binnenlandse onlusten: min of meer georganiseerde gewelddadige handelingen, op verschillende plaatsen zich voordoend binnen een staat.
- oproer: een min of meer georganiseerde plaatselijke gewelddadige beweging, gericht tegen het openbaar gezag.
- munitie: een min of meer georganiseerde gewelddadige beweging van leden van enige gewapende macht, gericht tegen het gezag waaronder zij gesteld zijn.

Deze nadere omschrijving vormt een onderdeel van de tekst, door het Verbond van Verzekeraars op 2 november 1981 ter griffie van de Arrondissementsrechtbank te 's-Gravenhage is gedeponeerd.

2.6 Atoomkernreacties

Onder atoomkernreactie is te verstaan iedere kernreactie waarbij energie vrijkomt zoals kernfusie, kernsplijting, kunstmatige en natuurlijke radioactiviteit.

De uitsluiting ter zake van atoomkernreacties geldt niet met betrekking tot radioactieve nucliden, die zich buiten een kerninstallatie bevinden en gebruikt worden of bestemd zijn om gebruikt te worden voor industriële, commerciële, landbouwkundige, medische of wetenschappelijke doeleinden, met dien verstande dat een vergunning voor vervaardiging, gebruik, opslag en het zich ontdoen van radioactieve stoffen door het betreffende ministerie moet zijn afgegeven. Voor zover krachtens de wet een derde voor de geleden schade aansprakelijk is, blijft de uitsluiting van kracht.

Onder "wet" is te verstaan de wet Aansprakelijkheid Kernongevallen (Staatsblad 1979-225), zijnde de bijzondere wettelijke regeling van de aansprakelijkheid op het gebied van de kernenergie. Onder "kerninstallatie" wordt verstaan een kerninstallatie in de zin van bedoelde wet.

3 Uitbreiding dekking

Tevens zijn verzekerd:

- 3.1** de kosten van noodvoorzieningen;
- 3.2** bereddingskosten.

4 Schadevergoeding

Schaden zullen worden vergoed in glas van dezelfde kwaliteit als het oorspronkelijke glas; het glas zal worden hersteld in de toestand waarin het vóór de schade verkeerde.

Verzekeraars behouden zich echter het recht voor de verzekerde schadeloos te stellen door betaling van de som, gelijk aan de vervangingswaarde van het oorspronkelijke glas, vermeerderd met plaatsingskosten. In dat geval vindt schadevergoeding eerst plaats, nadat vervanging van het glas heeft plaatsgevonden.

In het geval het te vervangen glas op grond van wettelijke bepalingen dient te worden vervangen door glas, van een andere kwaliteit of soort, dan zullen verzekeraars ook de daaraan verbonden meerkosten voor hun rekening nemen.